
UCHWAŁA Nr 4479/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Kalisza  

– miasta na prawach powiatu na lata 2021-2030 

 
 

 Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Kalisza – miasta  

na prawach powiatu na lata 2021-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem  

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 4479/2021  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, w celu 

realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska.  

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym oraz podlegają 

zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego programu ochrony 

środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2  

ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa. 

Uwzględniając powyższe regulacje Prezydent Miasta Kalisza zwrócił się do Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu Programu Ochrony Środowiska dla Kalisza 

– miasta na prawach powiatu na lata 2021-2030. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  

 



Załącznik do uchwały Nr 4479/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 23 grudnia 2021 r. 

 

Lp. 
Część projektu, którego dotyczy uwaga  

(rozdział, podrozdział) 
Treść uwagi  

1. 4. OCENA STANU ŚRODOWISKA  

W POSZCZEGÓLNYCH 

KOMPONENTACH  

Proszę o uwzględnienie w Programie Ochrony Środowiska dla Kalisza – miasta na prawach powiatu na lata 2021-2030 

następujących dokumentów: 

1.  uchwała Nr XLI/551/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie uchwalenia Programu ochrony 

środowiska przed hałasem dla miasta Kalisza; 

2. uchwała Nr XXXIX/943/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, 

na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 

paliw; 

3.  uchwała Nr XXXVI/702/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie wprowadzenia, na obszarze Miasta Kalisza, ograniczeń  

lub zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. 

2.  4. OCENA STANU ŚRODOWISKA  

W POSZCZEGÓLNYCH 

KOMPONENTACH 

4.8. GOSPODARKA ODPADAMI I 

ZAPOBIEGANIE POWSTAWANIU 

ODPADÓW 

4.8.1. STAN WYJŚCIOWY 

1.  Proszę o skorygowanie zapisów dotyczących rocznej mocy przerobowej części biologicznej instalacji zlokalizowanej  

na terenie Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw” w Nowych Prażuchach z wartości 33 000 

Mg na 48 000 Mg (strona 72).  

      Zgodnie z zapisami decyzji znak: DSR-II-2.7222.30.2019 z dnia 1.12.2020 r. zmieniającej decyzję Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.13.2015 z dnia 9.09.2015 r., uchylającą decyzję Wojewody 

Wielkopolskiego znak: SR.Ka-2.6600-1/06 z dnia 23.10.2006 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego  

na prowadzenie instalacji w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych w Nowych Prażuchach, Orli Staw 2,  

gm. Ceków Kolonia wraz z późniejszymi zmianami oraz udzielającą „nowego” pozwolenia zintegrowanego dla Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych „Orli Staw”, zlokalizowanego na działkach o nr ewid.: 156/1, 155/2, 156/2, 

159/1, 160, 161, 5373/4, 5371/4 (obręb Prażuchy Nowe), zmienioną decyzjami Marszałka Województwa  

Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.15.2016 z dnia 30.05.2016 r., znak: DSR-II-2.7222.84.2016 z dnia 6.12.2016 r.,  

znak: DSR-II-2.7222.75.2017 z dnia 16.01.2018 r. oraz znak: DSR-II-2.7222.40.2018 z dnia 30.08.2018 r., roczna moc 

przerobowa części biologicznej instalacji wynosi 48 000 Mg. W związku z powyższym należy dokonać zmiany w tym 

zakresie. 

2.   Należy uzupełnić informacje na temat wyrobów azbestowych.  

      Zgodnie z Programem Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032 instalacje lub urządzenia zawierające azbest 

powinny zostać oczyszczone z wyrobów azbestowych do dnia 31 grudnia 2032 r., w sposób niestwarzający zagrożenia 

dla środowiska i zdrowia ludzi.  Odpady azbestowe powstają w wyniku prac demontażowych i rozbiórkowych. 

Obowiązek inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest ciąży na właścicielu nieruchomości. Usuwanie 

azbestu mogą realizować wyłącznie firmy, które mają odpowiednie wyposażenie techniczne do prowadzenia takich prac 

oraz zatrudniają pracowników przeszkolonych w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy z azbestem.  

Przed przystąpieniem do usuwania wyrobów z azbestem, prace należy odpowiednio przygotować i zgłosić właściwemu 



terenowemu organowi nadzoru budowlanego. Należy również sporządzić ewidencję jakościową i ilościową 

przewidzianych do usunięcia materiałów oraz opracować plan prac.  

      Do gromadzenia i przetwarzania informacji uzyskanych z inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest  

oraz monitorowania realizacji zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 - 2032”  

służy narzędzie informatyczne - Baza Azbestowa, prowadzona przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii 

Baza Azbestowa (www.bazaazbestowa.gov.pl). 

      Jednocześnie przypominam, iż w celu realizacji zapisów krajowego programu usuwania azbestu został opracowany 

Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Kalisza, przyjęty uchwałą nr XXII/298/2012 r. Rady 

Miejskiej Kalisza z dnia 26 kwietnia 2012 r.  

3. 5. CELE PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA  

5.1. CELE PROGRAMU OCHRONY 

ŚRODOWISKA, ZADANIA I ICH 

FINANSOWANIE  

5.1.1. CELE, KIERUNKI ZADANIA 

INTERWENCJI 

5.1.2. HARMONOGRAM RZECZOWO 

- FINANSOWY 

Proszę o uwzględnienie zadań wynikających z uchwał antysmogowych w Tabeli 32. Cele Programu ochrony środowiska, 

kierunki interwencji, zadania oraz w Tabeli 33. Harmonogram realizacji zadań własnych oraz zadań monitorowanych  

wraz z ich finansowaniem. 

 

 


